
 

 - 1 - 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 1/2019/VD 
uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů 
(veřejná zakázka č. T004/19V/00002662) 

1. Smluvní strany 

 
Kupující: Národní divadlo 

 se sídlem: Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
 IČ:        00023337 
 DIČ: CZ00023337 
 b.s.: XXXX; č.ú.: XXXX 

zastoupený: XXXX 
 (dále jen „kupující“) 

a 
 
Prodávající: SIAD Czech spol. s r.o. 

 se sídlem: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
 IČ:      481 17 153         
 DIČ: CZ48117153 
 b.s.: XXXX,č.ú.: XXXX 

zastoupený: XXXX 
 (dále jen „prodávající“) 

2. Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje na základě této rámcové smlouvy dodávat kupujícímu technické plyny (dále jen jako „předmět koupě“ 
nebo „zboží“) dle sortimentní specifikace uvedené v bodě 2.1., v distribučních prostředcích (dále jen „tlaková láhev“ nebo „obal“) 
k tomuto účelu kupujícím pronajatých dle specifikace v bodě  2.3. této smlouvy a Nájemní smlouvy č. NS 6/2019/VD a to za 
podmínek v této rámcové smlouvě uvedených. 
 
2.1. Specifikace předmětu koupě – sortimentní skladba: 
 
PLYN 
obchodní název / chem. vzorec  

LÁHVE 
 velikost/tlak/objem 

CENA PLYNU  
Kč bez DPH /láhev 

DPH 21% CENA PLYNU 
Kč s DPH /láhev 

     

Svařovací směs 20/200/4,9m3 XXXX XXXX XXXX 

Kyslík  50/200/10,8m3 XXXX XXXX XXXX 

Argon 4.6 20/200/4,3m3 XXXX XXXX XXXX 

Acetylen  50/10 kg XXXX XXXX XXXX 

CO2 potravinářský 27/20 kg XXXX XXXX XXXX 

CO2 technické 40/30 kg XXXX XXXX XXXX 
 
2.2. Ceny plynů uvedené v tabulce již obsahují poplatek za veškeré dodatečné služby prodávajícího (poplatek za ventil, poplatek 

ADR). 
  
2.3. Distribuční prostředky - pronájem tlakových lahví: 
 

Prodávající se zavazuje uzavřít s kupujícím nájemní smlouvu, a to do 3 dnů po podpisu této smlouvy, v níž se zaváže 
pronajmout kupujícímu tlakové láhve (počet uveden v nájemní smlouvě) po dobu trvání této smlouvy za cenu uvedenou 
v následující tabulce: 

 
 
DOBA PRONÁJMU 1 láhev 

CENA V KČ 
bez DPH / láhev 

DPH 21% 
CENA  V KČ 
s DPH / láhev 

    

3 roky, tj. od 1.10.2019 do 30. 6. 2022 XXXX XXXX XXXX 
 

  



 

 - 2 - 
 

3. Místo plnění 

Místem plnění je pobočka kupujícího na adrese: Ateliéry a dílny ND, Vinohradská 117, 130 00 Praha 3. 
 
 

4. Termín dodání předmětu koupě 

4.1. Realizace jednotlivých dodávek zboží dle bodu 2.1. této rámcové smlouvy je vždy na základě elektronické  objednávky 
emailem z adresy Národního divadla, oddělení nákupu a skladů kupujícího prodávajícímu.  V této objednávce bude vždy 
uveden požadovaný sortiment, množství a způsob dodání zboží.   

4.2. Prodávající neprodleně oznámí emailem kupujícímu, že zboží je připraveno k odebrání v místě plnění a vystaví kupujícímu 
fakturu. Zboží musí být připraveno nejpozději do 24 hodin od doručení elektronické objednávky, přičemž maximální odběr 
technických plynů vyjádřený v množství tlakových lahví je tento: za 24 hodin 10 ks lahví. 

4.3. Při nakládce zboží je kupující povinen řídit se pokyny odpovědného zaměstnance prodávajícího. 
4.4. Zboží bude kupujícímu předáno na základě dodacího listu, členěného po položkách se specifikací druhu náplně.  
4.5. Předmět koupě jsou oprávněni převzít zaměstnanci oddělení nákupu a skladů kupujícího – zodpovědnou osobou 

dodavatele je XXXX. 
 

5. Cena předmětu koupě  

5.1 Cena předmětu koupě je stanovena cenou uvedenou v bodu 2.1. této rámcové smlouvy, cena za pronájem distribučních 
prostředků je uvedena v článku 2.3. této rámcové smlouvy. 

5.2 Dopravu do místa plnění dle čl. 3 této smlouvy realizuje na vlastní náklady prodávající. 
5.3 Platnost cen je fixována po dobu platnosti této rámcové smlouvy. 
5.4 Konečná cena za předmět koupě bude stanovena při předání zboží s ohledem na přesně odebrané množství uvedené 

v dodacím listu. 
5.5 Takto stanovená cena za předmět koupě v sobě tedy zahrnuje jednotkovou cenu za náplň dle článku 2.1. této smlouvy 

a veškeré další případné náklady prodávajícího spojené s naplněním předmětu této smlouvy (ventil, ADR) a je cenou 
maximální a nepřekročitelnou. 

5.6 Celková cena předpokládaného objemu odebraných náplní (technických plynů) nepřesáhne za dobu trvání této rámcové 
smlouvy částku 230.000 Kč. 

 

6. Způsob úhrady ceny předmětu koupě 

6.1. Kupující se zavazuje uhradit celkovou cenu za předmět koupě na základě daňového dokladu-faktury vystaveného 
prodávajícím a zaslaného či předaného kupujícímu po oznámení prodávajícího kupujícímu dle čl. 4 bodu 4.2 této smlouvy, 
a to bankovním převodem s termínem splatnosti 15 dnů počínaje datem doručení faktury. Za okamžik uhrazení faktury 
se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího. 

6.2. Kupující nepřipouští v případě platby za náplně zálohové platby. 
6.3. Prodávající vystaví fakturu ke dni vyskladnění dodávky zboží dle článku 4. smlouvy na částku odpovídající odebranému 

množství zboží spolu s příslušnou sazbou DPH ve výši stanovené zákonným předpisem ke dni zdanitelného plnění. 
6.2 Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu dle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění 

a také náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. 
 
 

7. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu 

7.1. Rámcová smlouva stanoví dle § 2913 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, odpovědnost za škodu a to 
následovně: 

7.1.1. Odpovědnost za škodu prodávajícího: V případě, že kupujícímu vznikne škoda v souvislosti s dodávkami 
prodávajícího, je prodávající povinen uhradit škodu v plné prokázané výši. 

7.2. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady na dodaných lahvích nebo náplni do 24 hodin od jejich nahlášení 
kupujícím. Záruka na plyn je tři roky a začíná běžet okamžikem převzetí předmětu koupě.   

 
8. Smluvní pokuty 

8.1. V případě nedodržení termínu dodání zboží dle čl. 4. smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta je zúčtovatelná proti úhradě ceny předmětu zakázky. 

8.2. V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad v záruční době, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. 

8.3. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, bude prodávající účtovat úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným 
nařízením vlády č.351/2013 Sb. ve znění platném a účinném ke dni vzniku prodlení s úhradou. 

 



 

 - 3 - 
 

8.4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody vzniklé v příčinné 
souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž nedodržení jsou smluvní pokuta nebo úrok z prodlení vymáhány 
a účtovány. 

 
9. Doba platnosti smlouvy 

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.10.2019 do 30. 6. 2022. 
9.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 

zákona  č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
 
 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět písemnou formou jako dodatek ke kupní smlouvě, potvrzený oběma    
smluvními stranami, návrh dodatku má právo vystavit kterákoliv strana. 

10.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, pro každou stranu jeden. 
10.3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. 
10.4. Platnost této smlouvy končí automaticky v případě, že by byla z jakéhokoliv důvodu ukončena nájemní smlouva 

na pronájem tlakových lahví dle čl. 2.3. této smlouvy.  
10.5. Ujednání obsažená v této smlouvě a odchylná od Všeobecných obchodních podmínek (VOP) prodávajícího mají před 

těmito VOP přednost. Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že na kupujícího se nevztahují žádná ustanovení 
o smluvních pokutách či ustanovení o automatickém prodlužování smluv, která jsou obsažena ve VOP prodávajícího. 

 
 
 
 
 
V Praze dne:                     V Praze dne: 
 
 
    

…………………………………. 
Za SIAD Czech spol. s r.o.  

XXXX 
XXXX 

………………………………………..……………. 
Za Národní divadlo 

XXXX 
   XXXX 

 


